IL a été établi qu'on ne pourrait plus enlever à Dieu ce qu'on lui aurait une fois consacré; et cela doit être observé non-seulement pour les offrandes qu'on lui

ordinem divinæ majestati consecrati sunt, observandum est: tametsi, ut multi sunt hominum lapsus, è statu in quem tanquam honestè victuri, allecti erant, peccatum dominio in ipsos suscepto, exturbet. Non approbantes igitur veteris legislatoris propositum, qui sacerdotem, diaconum aut hypodiaconum, si post assumptum ordinem mulieri in matrimonium jungatur, omninò à clericali habitu discedere, atque ad profanam vitam reverti vult: illud decretum irritum facimus, ac verò statuimus, ut ab ordine quem ante nuptias obtinuerint, solùm recedentes, satis tamen poenarum luere videantur, et nequaquam clericali habitu alioque ecclesiæ ministerio, cujus quidem usus illicitus non est, judicio priventur.

CONSTITUTIO LXXX.

Ut purpurae segmenta et particulae in publicis mercimoniis sint.

Idem imperator eidem Styliano.

HAUD scio quâ ratione superioris ævi imperatores, cum ipsi toti purpura vestirentur, inducti fuerint, utine qua omninò purpurae particula venundaretur, statuerent, neque cuiquam talem colorem ven-

QU'IL EST PERMIS DE VENDRE, etc. 303
adresse , mais encore , et à plus forte rai-
son , pour les hommes qui se sont spécia-
lement consacrés à son service , en entrant
dans les ordres sacrés ; encore bien que le
péché (tant l'homme est sujet à faillir) leur
ait fait abandonner cet état qu'ils avaient
embrassé par le désir de mener une bonne
vie. Aussi , n'approuvant point la disposi-
tion par laquelle un ancien législateur a
permis au prêtre , au diacre ou au sous-
diacre qui se marient , de quitter l'habit
ecclésiastique et de revenir à la vie pro-
fane , nous abrogeons la loi par laquelle il
l'a établie , et nous statuons qu'ils ne su-
biront d'autre peine que d'être exclus de
l'ordre qu'ils avaient reçu avant de se ma-
rier , et que d'ailleurs ils conserveront
l'habit ecclésiastique et pourront exercer
toutes les fonctions du divin ministère
qu'il n'est point défendu de remplir.

CONSTITUTION LXXX.

*Qu'il est permis de vendre publi-
quement des coupures et mor-
ceaux de pourpre.*

Le même empereur au même Stylianus.

JE ne sais par quel motif les empereurs
du dernier siècle qui allaient tous vêtus de
pourpre , avaient établi qu'on ne pourrait
en vendre aucun morceau , et n'avaient
même permis à personne de vendre ni d'a-

dere aut emere permitterent. Ac sanè si integram venire telam illi prohibuissent, aliquam fortasse ejus faciendi non alienam à ratione occasionem habuisse videri possent : at quod segmenta atque frustula, quæ utilitatem atque usum, neque vendenti neque ementi inconvenientem præbeant, in mercimoniis esse prohibuerunt : id verò quàm honestam, et quæ subditorum invidentia vacet, illorum judicio prætendet causam? Nam quod aut imperatoriæ majestatis adversetur eminentiæ, aut eam in communem usum devocet, quid quæso hiuc existat? Nos itaque isti decreto non acquiescentes, constituimus, ut purpuræ frusta atque segmina, quæ magnificentiæ speciem aliumve non prohibitum usum subditis præbeant, tam divendi quàm emi possint. Decet enim imperatoriam majestatem, cùm aliis multis modis subditos beneficiis afficiat, eorundem magnificentiæ ne invideat.